ANO X – EDIÇÃO 2751 - DATA 07/02/2024

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

3

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE FEIRA DE SANTANA

PORTARIA Nº 012, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

A DIRETORA PRESIDENTE do Instituto de Previdência de Feira de Santana - IPFS, no uso de suas atribuições
legais. Considerando as prerrogativas e obrigações estabelecidas na Lei n° 11/2002, de 10 de abril de 2002.

Considerando atingir de forma eficiente o Princípio da Economicidade na Gestão Pública; Considerando a

necessidade de segurança, rentabilidade, solvência e liquidez na gestão econômico- financeira dos recursos
garantidos dos benefícios, proventos de aposentadoria e pensão à conta do IPFS;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizado o pagamento dos proventos/benefícios suspensos em decorrência da não
realização da prova de vida dos aposentados e pensionistas que a regularizaram.

Nome Tipo

ADELMIRA MARIA PEREIRA DA SILVA INATIVO
ALMERINDA CERQUEIRA SOARES INATIVO

ANA LUCIA DE LIMA SANTOS INATIVO
ANA MARIA SOUZA BEZERRA INATIVO

ANA RITA MASCARENHAS MACHADO INATIVO

ANALICE PAIXAO DE FREITAS INATIVO

ANDREA LUIZA ADORNO AMORIM DA SILVA INATIVO

ANGELICA MARIA DALTRO LOPES INATIVO

ANORINA ALVES DE MELO INATIVO

ANTONIO ARAUJO DE SOUZA INATIVO
ANTONIO NASCIMENTO DE JESUS INATIVO

ANTONIO PEREIRA DA SILVA INATIVO

ARLIZETE MOURA GONCALVES INATIVO

BALBINA GONCALVES SANTA CLARA INATIVO

BERENICE MARIA DE JESUS INATIVO

BERNADETE CARNEIRO BAPTISTA INATIVO

CELESTE MARIA CHAHOUD ADORNO INATIVO
CELESTE PEREIRA CAVALCANTE INATIVO

CELIA CUNHA SILVA INATIVO

CLARICE DE LIMA SOUZA INATIVO

CLARICE MACHADO BRITO INATIVO
CLAUDIONORA SOUZA SANTANA MOREIRA INATIVO

CORINA FERREIRA CERQUEIRA INATIVO

DEBORA ARAUJO LEAL INATIVO
DERLANDIEI DA SILVA SOUZA INATIVO

DULCE SANTOS DO NASCIMENTO INATIVO

EDILEUZA LIMA DOS SANTOS INATIVO

EDILZA BASTOS DOS SANTOS INATIVO
EDNALVA DE CERQUEIRA SANTOS INATIVO

ELIANA DOS SANTOS INATIVO

ELIEDETE CARNEIRO RIOS INATIVO

ELIZABETH BISPO DOS SANTOS INATIVO
ELZA CHAVES CAVALCANTI GONCALVES INATIVO

ESMERALDO NUNES INATIVO
EUNICE DE SOUZA SANTOS INATIVO

FIDELIA ALMEIDA OLIVEIRA INATIVO

FRANCISCA GOMES DE OLIVEIRA INATIVO

GERUSA DE CARVALHO ALMEIDA INATIVO
HELENICE DE JESUS SOARES OLIVEIRA INATIVO

SECRETARIAS, AUTARQUIAS, OUTROS

ANO X – EDIÇÃO 2751 - DATA 07/02/2024

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

4

HILDA DE ALMEIDA CORREIA INATIVO

ISA MARIA PEREIRA DOS SANTOS INATIVO

IVONE SOUZA DOS REIS INATIVO

JOSETE DA SILVA OLIVEIRA PIRES INATIVO

JOVENICE DE SANTANA SANTOS INATIVO
JUCARA DA SILVA REIS SANTOS INATIVO

LEIDA BRAGA DOS SANTOS INATIVO

LIVIA MARIA SOUZA OLIVEIRA INATIVO

LUCIA DE FATIMA GOMES DO NASCIMENTO INATIVO
MARIA CONCEICAO DO VALE INATIVO

MARIA DA GLORIA ALVES ALMEIDA INATIVO
MARIA DA GLORIA SANTOS DE SENA INATIVO

MARIA DE LOURDES PEREIRA DOS SANTOS INATIVO

MARIA DE LOURDES PEREIRA LIMA INATIVO
MARIA DE LOURDES SANTOS DALTRO INATIVO

MARIA DO CARMO ARAUJO PEDREIRA INATIVO

MARIA DO CARMO PINTO DE FIGUEREDO INATIVO

MARIA DO SOCORRO MOTA DA SILVA INATIVO
MARIA EROTILDES DE LIMA MACEDO INATIVO

MARIA HELENA DE JESUS PETRONILHO INATIVO
MARIA HELENA SILVA LIMA INATIVO
MARIA ILMA MACHADO SANTOS INATIVO

MARIA JOANE SUZART DE SOUZA INATIVO

MARIA JOSE ALMEIDA CERQUEIRA INATIVO
MARIA JOSE DE OLIVEIRA AZEVEDO INATIVO

MARIA JOSE FERREIRA DA COSTA INATIVO

MARIA JOSE FERREIRA DE JESUS INATIVO
MARIA JOSE NASCIMENTO DE MACEDO INATIVO

MARIA LUCIA SILVA MEDEIROS INATIVO

MARIA MADALENA MARTINS LIMA INATIVO

MARIA MARTA SANTOS LIMA BARBOSA INATIVO
MARIA PALMIRA AYRES DE VASCONCELOS INATIVO

MARIA RAIMUNDA BEZERRA NUNES INATIVO

MARIA RENILDA DALTRO MOURA INATIVO
MARIA STELA DE OLIVEIRA BEZERRA INATIVO

MARILDA MOTA DE CARVALHO INATIVO
MARILEIDE DANTAS COSTA INATIVO

MARINA LUIZA DE SOUZA ALMEIDA INATIVO
MARINALVA DA SILVA TELES INATIVO

MARIZA DE LIMA BACELAR INATIVO

MARLEIDE BATISTA RAMOS HONORATO INATIVO
NEUMAM RIBEIRO DE BRITO INATIVO

NEUSA VALDEVINO TORRES INATIVO

NOEMIA SANTA QUITERIA SANTOS INATIVO

PAULO JEOVA RODRIGUES FERNANDES INATIVO

RAIMUNDO BARBOSA INATIVO

RITA LOPES DOS SANTOS INATIVO

RITA LUIZETE MARTINS FALCAO INATIVO

ROSALINA GOMES DA SILVA INATIVO

ROSANGELA LUZIA MASCARENHAS DO CARMO OLIVEIRA INATIVO

ROZELI MABEL ALVES ROCHA INATIVO
RUBINA VILACA GUERREIRO INATIVO

SILVERIA ALMEIDA SANTOS INATIVO

SONIA MARIA DA COSTA SANTOS INATIVO
SONIA RAIMUNDA SOUZA DOS SANTOS INATIVO

TEREZINHA ALVES SANTOS INATIVO

TEREZINHA BARBOSA RIBEIRO INATIVO

VALDEREZ SANTOS BISPO COSTA INATIVO

VALDETE DE OLIVEIRA SOUZA INATIVO

VERANILZA MARIA FERREIRA DE ALMEIDA INATIVO

WALDECY DIAS DOS SANTOS INATIVO

ZENICE SILVA ASSIS INATIVO

ANO X – EDIÇÃO 2751 - DATA 07/02/2024

O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

5

Nome Tipo

ANALICE PAIXAO DE FREITAS PENSIONISTA

ANIZIO BISPO ALVES PENSIONISTA
ANTONIO CARLOS NASCIMENTO NOGUEIRA PENSIONISTA

CELIA LOPES LIMA FIALHO PENSIONISTA
CLARICE MACHADO BRITO PENSIONISTA

DAMIANA SANTOS BARBOSA PENSIONISTA

DEJACI GUIMARAES ALMEIDA PENSIONISTA
EDIELSON DA PAIXÃO PEREIRA DA SILVA PENSIONISTA

EDIVALDO ARAUJO CRUZ PENSIONISTA

EDNA MARIA DALTRO DAS VIRGENS PENSIONISTA
EDNAI DA PAIXAO PEREIRA DE OLIVEIRA PENSIONISTA

ELISIA SANTOS DO VALE PENSIONISTA
ERIVALDO MARQUES LOPES DE OLIVEIRA PENSIONISTA

EUVALDO SILVA MAIA PENSIONISTA
FRANCISCA PINTO COELHO PENSIONISTA

INALVA LEITE KELER PENSIONISTA

JOSE ALMEIDA DOS SANTOS PENSIONISTA

JOSE BONIFACIO DA SILVA PENSIONISTA

JOSE GABRIEL MARQUES DOS SANTOS PENSIONISTA

LIGIA MARIA CASAS RODRIGUES PENSIONISTA
LUIS CARLOS PEREIRA DA GLORIA PENSIONISTA

MARIA CRISPINA FERREIRA ALMEIDA PENSIONISTA

MARIA DE LOURDES RODRIGUES PENSIONISTA
MARIA DE LOURDES SOUZA ALMEIDA PENSIONISTA

MARIA DE OLIVEIRA SILVA PENSIONISTA
MARIA ELISABETE DE LIMA DE JESUS PENSIONISTA

MARIA LUIZA DA SILVA MOREIRA PENSIONISTA

MARIA NEUZA BRANDAO DE JESUS PENSIONISTA

MARIA ODOXIA DA CONCEICAO COSTA PENSIONISTA
MATILDES SANTOS DE JESUS PENSIONISTA

MICHEL SANTOS DA SILVA PENSIONISTA

ODILIA LIMA GOMES PENSIONISTA

PEDRO DE JESUS SANTOS PENSIONISTA
RAULINDO MASCARENHAS DE ALMEIDA PENSIONISTA

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Feira de Santana/BA, 06 de fevereiro de 2024.

MIDIÃ LEITE DOS SANTOS
DIRETORA PRESIDENTE DO IPFS